
IZDALES MATERIĀLS

Pēdējo dienu darbs mirušo labā
Elders Džons A. Vidso (1872–1952), 
Divpadsmit apustuļu kvoruma loceklis, 
mācīja par mūsu pirmsordinēto misiju — 
palīdzēt Dieva dēliem un meitām:

„Mūsu pirmslaicīgajā esamībā, Lielās sa-
pulces dienā, mēs ar Visaugstāko noslēdzām noteiktu 
derību. Tas Kungs piedāvāja plānu, kuru Viņš iecerējis. 
Mēs to pieņēmām. Tā kā plāns ir paredzēts visiem 
cilvēkiem, mēs kļuvām par ikvienas personas, kas pa-
kļautas šim plānam, pestīšanas dalībniekiem. Tieši tur 
un tad mēs piekritām glābt ne tikai paši sevi, bet . . . 
būt par visas cilvēces ģimenes glābējiem. Mēs stājā-
mies partnerībā ar To Kungu. Tad šī plāna īstenošana 
kļuva ne tikai par Tēva darbu un Glābēja darbu, bet arī 
par mūsu darbu. Mazākais no mums, vispazemīgākais, 
ir partnerībā ar Visaugstāko, lai sasniegtu mūžīgās 
pestīšanas ieceres mērķi” („The Worth of Souls”, Utah 
Genealogical and Historical Magazine, 1934. g. okt., 
189. lpp.).” (Doctrine and Covenants and Church His-
tory: Gospel Doctrine Teacher’ s Manual [1999], 173.)

Elders Ričards G. Skots, Divpadsmit 
apustuļu kvoruma loceklis, iedrošināja 
Baznīcas jauniešus veikt tempļa darbu 
par viņu priekštečiem:

„Ikviens darbs, ko jūs veicat templī, ir 
lietderīgi pavadīts laiks, taču aizstājošo priekšrakstu sa-
ņemšana par kādu no jūsu pašu priekštečiem padarīs 
laiku templī vēl svētāku, un tiks saņemtas vēl lielākas 
svētības. . . .

Vai jūs, jaunie cilvēki, vēlaties zināt drošu veidu, kā 
mazināt pretinieka ietekmi savā dzīvē? Iedziļinieties 
savu priekšteču meklēšanā, sagatavojiet viņu vārdus 
svētajiem, aizstājošajiem priekšrakstiem, kas tiek veikti 
templī, un tad dodieties uz templi, un stāviet viņu 
vietā, lai saņemtu kristīšanas un Svētā Gara dāvanas 
priekšrakstus. Es nevaru iedomāties lielāku aizsardzību 
no pretinieka ietekmes jūsu dzīvē” (skat. „Mirušo pes-
tīšanas prieks” (vispārējās konferences runa), Ensign 
vai Liahona, 2012. g. nov., 93.–94. lpp.).

Elders Deivids A. Bednārs, Divpadsmit 
apustuļu kvoruma loceklis, uzsvēra šādu 
aicinājumu un apsolījumu:

„Es aicinu baznīcas jaunos cilvēkus mā-
cīties par Elijas garu un sajust to. Es jūs 

mudinu pētīt, meklēt savus priekštečus un sagatavo-
ties, lai veiktu aizstājošo kristīšanos Tā Kunga namā par 
saviem dārgajiem mirušajiem (skat. M&D 124:28–36). 
Un es jūs mudinu palīdzēt citiem cilvēkiem atklāt viņu 
ģimenes vēsturi.

Ticībā atsaucoties šim aicinājumam, jūsu sirdis pievēr-
sīsies tēviem. Ābrahāmam, Īzākam un Jēkabam dotie 
apsolījumi būs jūsu sirdīs. Jūsu patriarhālās svētības 
paziņojums par izcelsmi piesaistīs jūs šiem tēviem un 
kļūs jums nozīmīgāks. Pieaugs jūsu mīlestība un patei-
cība saviem priekštečiem. Jūsu liecība un pievēršanās 
Glābējam kļūs dziļāka un paliekošāka. Un es jums 
apsolu, ka jūs būsit pasargāti no pretinieka pieaugošās 
ietekmes. Piedaloties šajā svētajā darbā un mīlot to, 
jūs tiksit aizsargāti savā jaunībā un visas dzīves laikā” 
(„Bērnu sirdis pievērsīsies” (vispārējās konferences 
runa), Ensign vai Liahona, 2011. g. nov., 26.–27. lpp.

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
IS

AS
 T

IE
SĪ

BA
S 

AI
ZS

AR
G

ĀT
AS

. 


